REPUBLIKA ESsHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KirsiibLl BASHKIAK

KOMISIONT TARSIMIT, KULTURES, SPORTEVE, DHENIES SE TITUIVE DHE
INFORMIMIT

RAPORT VENDIMARRIE
Nr. 4, Daté 26/11/2025

Léndu: Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt-vendimit nr.......daté, ....../......12025 “Per Miratimin
¢ listes emerore te nxenesve te arsimit parauniversitar ge frekuentojne ne shkolla
profesionale te arsimit te mesem publik, klasa e X-té,te cilet plotesojne kriteret ligjore
per perfitimin ¢ burses per vitin mesimor 2024-2025"

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Flbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria ¢ Arsimit, Kultures dhe Sportit, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Mbeshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen
DHE VOTIMI vendore”, nent 21 pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe VKM
nr.666 date 10.10.2019 pér " Pér Kuotat Financiare té
Ushgimit né Mensa e Konvikte dhe pércaktimin e
kritereve, pér pérfitimin e bursave e 1é pagesave, pér
nxénésit e arsimit paraunversitar si dhe format e tjera
ndaj kategorive (¢ veganta né Institucionet Arsimore
Praunversitare Publike ", i ndryshuar me VKM nr.
311, daté 27. 07. 2022, pér vitin mésimor 2024-2025,
si dhe né dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e
Arsimit, Kulturés dhe Sportit.

SITUATA A KT TALRE Lista emérore me nxénés 20 nxenes bashkelidhur
FUNKSIONIT projektvendimit, me 100 % (Bursé (¢ ploté) gé ndjekin

studimet né Shkollat e Mesme Profesionale, té
regjistruar né klasén e X- ¢ (vitin e paré) dhe qé
plotésojné kriteret ligiore pér pérfitimin e bursés pér
vitin shkollor 2024-2025. (Lista emerore me 1é dhénat
perkatése, bashkéngjinur kétij projekt-vendimi si pjesé
perbérese e ),

ASI'! UATA FINANCIARE Lista emérore me nxénés 20 nxenes bashkelidhur
(Impakti financiar, shtesa projektvendimit, me 100 % (Bursé 1é ploté) qé ndjekin
pakésime né buxhet) studimet né Shkollat e Mesme Profesionale, té

regjistruar né klasén e X- 1é (vitin e paré) dhe gé
plotésojné kriteret ligiore pér pérfitimin e bursés pér
vitin shkollor 2024-2025. (Lista emerore me té dhénat
perkatése, bashkéngjitur kétij projekt-vendimi si pjesé
pérbérése e tij).

DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria ¢ Arsimit, Kultures dhe Sporteve.

RAPORTIMI DHE Drejtoria e Arsimit, Kultures dhe Sporteve, raporton
MONITORIMI rregullisht prane Keshillit Bashkiak per zhatimin e
VKB, :




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI I ARSIMIT, KULTURES, SPORTEVE, DHENIES SE TITUJVE DHE,
INFORMIMIT
IMPARTI SOCIALDRE ™~ Bursat jane shtriré né ¢ gjitha njestte administrative
GRUPET QE PREKEN te bashkise, me gellim edukimin sa me te mire te rinjve
ne le gjithe territorin_e Bashkise Gramsh

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni i Pérhershém i Arsimit, Kultures, Sporteve, Dhenies se Titujve te Nderit dhe
Informimit, i mbledhur mé datén 26/11/2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin, relacionin dhe
dokumentat shoqérues té tij, paragitur nga Drejtoria ¢ Arsimit, Kultures dhe Sporteve

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

I. T propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin ¢ projekt aktit né mbledhjen ¢ késhillit pér vlerésim té métejshém pér vierésim
dhe miratim,

b. Miratimin e projektaktit

¢. Refuzimin e miratimit té Projektaktit

d. T kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

e

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
. FIA L, e projektvendimit té ndryshojé né

Pika. e projektvendimit té ndryshojé né”
=  Taoely . ¢ projektvendimit t€ ndryhsojé né*
e Emaonafi ... i projektvendimit t€ ndryshojé né -

Bashkeélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e
Komisionit

Kryetare e Komisionit: Ardiana Hasa
Nenkryetare ¢ Komisionit:  Brunilda Gjevor y &

Sekretare e Komisionit: Valbona Verushi \ 7

Gramsh mé: 26/11/2025




